
令和元年 8月吉日 
	

第 30 回	秋田県臨床輸血研究会のご案内	
 
秋田県臨床輸血研究会	 会長 
秋田県赤十字血液センター	 面川	 進 

 
－開催案内と一般演題募集－ 

 
拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。	

さて、来る 11 月 30 日（土）、カレッジプラザ（秋田市中通）において、第 30 回秋田

県臨床輸血研究会を開催させていただくことになりました。	

	 本研究会は、平成２年の第１回開催以来、秋田県における輸血療法および血液事業に

関する討論の場として日頃臨床輸血に関わっている多くの方々より自己血輸血、輸血臨

床、造血幹細胞移植、血液事業などに関する演題を提出していただき、活発に議論して

きております。	

	 本年の研究会では、北海道大学病院	 産科・周産母子センター	 准教授	森川	 守	先

生をお招きします。森川先生には、特別講演「産科 DIC の治療について（仮）」（日

本血液製剤機構	共催セミナー）と題してのご講演をいただく予定です。	

	 特別講演に合わせた産科での輸血医療に関連する演題の他、輸血管理に関する演題、

自己血輸血、輸血臨床、血液事業に関しても、広く一般演題を募集いたしますので、多

数ご応募下さいますよう宜しくお願い申し上げます。	

本研究会が安全で有効な輸血療法とは何かを改めてご確認いただく機会となり、皆様

のこれからの日常診療の一助となることを願っております。ご多忙のこととは存じます

が、万障お繰り合わせの上、沢山の方にご出席賜りますようご案内申し上げます。	

敬具 
 

共	 催：	 秋田県臨床輸血研究会	

	 日本輸血・細胞治療学会東北支部	

事務局：	 秋田県赤十字血液センター	



記 
 

日	 	 時	 	 ：令和元年 11月 30日（土） 

    13：30－18：30（予定） 

	 	 	 	 	 場	 	 所	 	 ：カレッジプラザ 

2階	 講堂 
秋田市中通２丁目 1-51	

TEL	 018-825-5455	

	

 

・特別講演 

・一般演題 
以上 

 
 
 
 
 
 

―	 	 一般演題募集について	 	 ― 

 
	 	 	 	 ＊演題申し込み 演題名・所属・氏名（共同研究者を含む）を 

FAXまたは E-mailで、ご連絡ください。 
	 	 	 	 ＊演題締切日  令和元年 10月 18日（金） 
	 	 	 	 ＊演題申し込み先 秋田県臨床輸血研究会	 事務局 
    （秋田県赤十字血液センター）宛 
    〒010-0941	 秋田市川尻町字大川反 233-186 
     電話 018‐865‐5545 
     FAX 018‐888‐2299 

E-mail ph00058@akita.bc.jrc.or.jp 


